[ Página nº 1 ]

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
  Site: www.castanheira.mt.leg.br | E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br | Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900

  Palácio "Eduardo de Freitas Martins" | Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Requerimento nº 08/2018
Autoria: NILDOMAR GUSMÃO DE SOUSA

OUVIDORIA LEGISLATIVA | E-mail: ouvidoria@castanheira.mt.leg.br - Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 25/05/2018 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/requerimento-08-2018/

REQUER A SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO
MELHORIAS NOS DESTACAMENTOS DA POLÍCIA CIVIL E MILITAR
DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA-MT.

Com fundamento  no  que  preceitua  o  artigo  90,  inciso  VIII  do
Regimento  Interno  da  Casa,  requeremos,  depois  de  ouvido  o
Soberano  Plenário,  para  votação  em  regime  de  urgência
urgentíssima.

JUSTIFICATIVA

A atenção solicitada vem de encontro com a falta de estrutura destes dois destacamentos. Vale lembrar que o
Sindicato dos Funcionários da Polícia Civil e Militar já entraram com pedido destas melhorias, mas não foram
atendidos, o que pode vir ocorrer até o fechamento da Polícia Civil.  Entre os pedidos de melhorias estão:
reforma do prédio e aumento do número de efetivos (pelo menos cinco efetivos). Todas estas cobranças, na
verdade é também uma reivindicação de toda a sociedade castanheirense.

Sendo assim, esperamos respostas destas questões requeridas acima, ao mesmo tempo em que encaminhamos
em anexo abaixo assinado de cada entidade religiosa, filantrópica e associações.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2018..

Nildomar Gusmão de Sousa Simone Schaffel Nogueira Lourival Alves da Rocha
Vereador Autor Vereadora Coautora Vereador Coautor

Amilcar Pereira Rios João Carlos Maria Merciane Dias da Costa
Vereador Coautor Vereador Coautor Vereadora Coautora